Municipalidad Distrital de ‘El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 006-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-2023-MDEP/CS-
SE: “MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PEATONAL EN EL SECTOR EL
MIRADOR III ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR ~ TRUJILLO — LA LIBERTAD."

En el Distrito de E! Porvenir, siendo las 15:20 horas del dia 02 (dos) del mes de octubre del 2023, en la
Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El Porvenir, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién de Gerencia N° 279-2023-
MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazan, en calidad de Presidente titular, T Ing. Luis
Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1° Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chévez Castillo, en calidad
de 2° Miembro Titular, encargados de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-
2023-MDEP/CS-SE, “MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA PEATONAL EN EL SECTOR EL
MIRADOR III ETAPA, DISTRITO DE EL PORVENIR — TRUJILLO — LA LIBERTAD"; con el objeto de
tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunién tiene por finalidad la admision, evaluacién y calificacién de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente declaré instalada la reunién,
previa verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del
SEACE de forma valida los siguientes participantes

1. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

{1 Proveedorcon RUC 10192273388  JAVE ALVITES JORGE LUIS 16/09/2023
| 2 ProveedorconRUC 30402725761  GOMEE CHAVARRIA PETER JESUS 16/09/2023
{3 Provesdnrcon RUC 10409447908  LOZANO CORTEZ JOE JAIR 25/09/2022
4 ProveadorconRUC 204165420505  GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 18/00/2023
| 5  Provesdorcon RUC 10729114733 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 16/09/2023
6 Provendorcon RUC 20392005603  SOCIOS EJECUTORES DE OBRAS CIVILES SOCTEDAD ANCNIMA CERRADA - SEDOCIV S.A.C. 22/08/1023
| 7 Proveedorcon RUC 20477166912  CONSORCIO DE TECNOLOGIA Y SOLUCIONES DEL PERU S.A.C. 19/09/2023
8  Proveedorcon RUC 20477435328 M & G CONTRATISTAS DEL NORTE 5.A.C. 19/09/2623
l 9 Provesdorcon RUC 20477460357  ORFAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 2010912023
110 proveedorcon RUC 20482419322  LOZE A Y £5 E.LR.L. 20/09/2023
{31 Proveedar con RUC 20482794003  CONSTRUCTORA REYES & AMOROTO INGENIERDS S.A.C. 19/09/2023
{13 Proveedor con RUC 205551323711  MAZZDY INVERSIONES ¥ SERVICIOS S.A.C. 22709/2023
13  Proveedor con RUC 20550634397  CORPORACION CORAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 18/09/2623
13  ProveedorconRUC 20559815749  GONSORCIC ¥ PROYECTOS DEL NORTE S.4.C. 22/08/2023
15  Proveedor con RUC HAYA & CORSTRUCCION S.A.C 19/09/2023
16 Proveedor con RUC 20601187605  LHFP ES E S.4.C. 21/99/2023
17 Provesdorcon RUC 20602106030  CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 18/09/2023
{18 Proveedor can RUC 20603883137  CORPORACION VALLE DEL ETERNG S0L S.A.C. 20/09/202%
19  Provesdorcon RUC 20604278980  MULTISERVICIOS CARLA G.8. E.LRI. 22/09/32023
20 Proveedor con RUC 7 <o CIONES SEASE £ & E 5.AC. 26/09/2023
{21 Proveedor con RUC TERRA D S.A. 19/69/2023
{22 Peoveedorcon RUC 20607080306  GRUPD COEQ S.AC. 20/08/2023
{22 Proveedor con RUC ¥ CUSTODIO S.A.C. 18/09/2023
Provendor can RUC 20608331061  GROUP MURGA CONSTRUCTION E.LR.L - MURGA CONSTRUCTION £.LR.L. 24/69/2023
Proveedorcan RUC 20610203014  GRUPD VIERA CONTRATISTA GENERALES 5.A.C. 19/00/2023
{26 Peoveadorcan RUC 20611172461  ALLENDE CONTRATISTASELRL. 20/09/2023

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE, de
conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacitn de ofertas/expresion de interés

DE EL PORVEIER - TRUMLO

Dascripeitn del objato: MAXTEMAHENTO DE LA INFRAES TRUCTURA FEATONAL £N EL SECTOR EL WRADOR I EFAPA, DISTRITO 0% EL.
PORVENIR - TRUNLLE - LA LIBERTAD
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COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 006-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
Con lo anterior el Comité de Seleccién, determiné ADMITIR CINCO (05) ofertas por lo que se procede a la
etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: '

Municipalidad Distrital de EL Porvenir

} ORFAM CONSORCIO DE
POSTORES AV ANTGEU' uA“R‘Dl: ASA CONTRATISTAS | TECNOLOGIA Y SOLUCIONES GRU: : SOEQ
*™ | GENERALES S.A.C. DEL PERU S.A.C, o
FACTORES DE EVALUACION
MONTO
OFERTADO S/ 75,963.24 S/ 55,030.60 S/ 53,834.01 S/ 107,901.00
A. PRECIO | PUNTAJE
MAX. 100 70.87 97.83 100.00 49.89
PUNTOS
BONIFICACION POR 4.89
REMYPE (5%) 3.54 5.00 2.49
BONIFICACION DEL DIEZ - '
POR CIENTO (10%) POR 0.00 9.78 0.00 4.98
COLINDANCIA
PUNTAJE TOTAL 74.41 112.50 105.00 57.36
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y seg(n lo estipulado en el Art. 75.2 y 75.3° del articulo 75 RLCE, el Comité
dispuso se proceda calificar los requisitos de calificacién de las ofertas que fueron evaluadas acuerdo a! orden
de prelacion:

(\ 1. ORFAM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
T 2. CONSORCIO DE TECNOLOGIA Y SOLUCIONES DEL PERU S.A.C.
% 3. TERRA D' AVANGUARDIA S.A.
4. GRUPO COEQ S.A.C.
REQUISISITOS DE ORFAM CONTRATISTAS CONSORCIO DE TECNOLOGIAY TERRA D'
CALIFICACION GENERALES S.A.C. SOLUCIONES DEL PERU S.A.C. AVANGUARDIA S.A.
A CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
Al EQUIPAMIENTO
EerRRrEeren CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A2 | CALIFICACION DEL
PERSONAL CLAVE
A.2.1 | FORMACION
ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A.2.2 | EXPERIENCIA DEL
BEREORAL CLAVE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A.2.3 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. EXPERIENCIA DEL - N
POSTOR EN LA NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD
RESULTADO | DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA




Municipalidad Distrital de El Porvenir

COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICA N° 006-2023-MDEP/CS-SE — PRIMERA CONVOCATORIA

(*) El postor no acredita la experiencia en la especialidad en servicios similares segun lo solicitado en el literal
B del numeral 3.2 de la seccion especifica de las bases integradas (folios 48 al 56).

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion acuerda otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO DE TECNOLOGIA Y SOLUCIONES DEL PERU S.A.C. CON RUC: 20477166912, de la Adjudicacién
Simplificada N° 05-2023-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 53,834.01
(Cincuenta y Tres Mil Ochocientos Treinta y Cuatro con 01/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacién, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:45 horas del dia 02 del
mes de octubre de 2023, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de ser leida, es suscrita
en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccién.
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Lic. Luis Alberto Chavez Castillo
MIEMBRO TITULAR



